
Pernštejnské náměstí 1 IČ: 00301311 Tel.: 581 828 111 E-mail: podatelna@mesto-hranice.cz
753 37 Hranice Fax: 581 828 650

MĚSTO HRANICE
ODBOR  SPRÁVY MAJETKU

ISO 9001

Rada  města Hranic
v souladu s ustanovením § 39 odst. 1) zákona Parlamentu  České republiky  č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů   ( usnesení 2343/2022 – RM 89 ze dne 3.5.2022)
 

z v e ř e j ň u j e      z á m ě r 

VYPŮJČIT POZEMEK

- části pozemku parc. č. 2459/1 ostatní plocha, silnice díl "A" o výměře cca 35 m2, díl "B" o 
výměře 39 m2 a díl "C" o výměře 38 m2 v k. ú. Hranice dle přílohy 

doba výpůjčky: na dobu určitou 10 let 

za podmínek:
 vypůjčené pozemky budou využívány jako předzahrádky a vstupy k rodinným domům - 

díl "A"  k č.p. 235, díl "B" k č.p.  474 a díl "C" k č.p. 6203; 
 na pozemcích nesmí být zřizovány trvalé stavby, terénní úpravy, kácení dřevin, případně 

činnosti, které nejsou v souladu s regulativy danými územním plánem  u  ploch VP - 
veřejných prostranství, ostatní činnosti jen s písemným souhlasem vlastníka;

 vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky půjčiteli vrátit, jakmile jej přestane potřebovat, 
nejpozději však dnem uplynutím sjednané doby;

 půjčitel je oprávněn vypůjčitele písemně vyzvat k předání předmětu výpůjčky i před 
skončením sjednané doby, jestliže vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně nebo 
jestliže jej užívá v rozporu s účelem, ke kterému slouží nebo jestliže s ním nakládá v 
rozporu s touto smlouvou. Vypůjčitel je v takovém případě povinen předmět výpůjčky 
půjčiteli vrátit;

 potřebuje-li půjčitel nevyhnutelně předmět výpůjčky před uplynutím sjednané doby, může 
se domáhat jeho předčasného vrácení. Vypůjčitel je v takovém případě povinen předmět 
výpůjčky půjčiteli vrátit;

 vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat jiné osobě bez svolení půjčitele;
 ve všech případech skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen odevzdat půjčiteli předmět 

výpůjčky v původním stavu, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak;
 vypůjčené části pozemků jsou dotčeny inženýrskými sítěmi;
 vypůjčené části pozemků se nachází v areálu plošně chráněného územní ochranného 

pásma městské památkové zóny Hranice, kdy i v případě terénních úprav, uplatňuje 
správní orgán státní památkové péče chráněný zájem, a proto je nutné si předem 
vyžádat závazné stanovisko  obecního úřadu obce s rozšířenou působností.

Vyvěšení záměru:               5.5.2022

Svěšení záměru:                 ………….

Poznámka:
Zájemce vyplní žádost o výpůjčku nemovitosti, kterou obdrží na odboru správy majetku Městského úřadu 
v Hranicích dveře č. 307 popř. podatelně nebo nalezne internetových stránkách www.mesto-hranice.cz  sekce 
životní situace


